

BÜTÜN ÜLKELERİN PROLETERLERİ, BİRLEŞİNİZ!

DÜBÜM

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı: 3 (288)

1 Mart 1982

İÇİNDEKİLER

1. Açıklama
2. TİP, TKP, TSİP'in ortak çağrısı
3. TKP MK bildirisi
4. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşla "TKP'nin Sesi Radyosu"nun 16 Şubat 1982 günü yaptığı söyleşi
5. TKP, Fransız KP'nin 24.Kongresi'ne katıldı
6. Enformasyon: Barış ve demokrasi güçlerine toptan saldırı
7. Belgeler: TKP MK'nin mesajları

TÜSTAV

AÇIKLAMA

Şubat 1982'de, Türkiye İşçi Partisi, Türkiye Komünist Partisi, Türkiye Sosyalist İşçi Partisi arasında en üst düzeyde bir görüşme yapıldı. Üç parti ülkedeki gelişmeleri, uluslararası durumu görüştüler. Partileriyle ilgili karşılıklı bilgi değiş tokuşunda bulundular. İşçi sınıfının politik birliğine ve geniş bir cepheye ilişkin sorunları incelediler. Somut hedefler için eylem birliği imkânlarını araştırdılar.

Her üç parti, aralarındaki ilişkilerin bundan böyle düzenli yürütülmesini, cuntaya, emperyalizme; tekellere karşı sürdürdükleri siyasi kampanyaların bir program çerçevesinde ve olabildiğince koordine edilmesini veya birleştirilmesini, mücadelenin daha yaygınlaştırılıp, güçlendirilmesi amacıyla en geniş bir cephenin temellerinin bir an önce atılmasını ön görüşmelerin yürürlüğe konmasını, bu amaçla cephenin ilkelerinin, alanlarının ve hedeflerinin belirlenmesini, tüm yurtsever, demokrat güçlerin bu cepheye kazanılması için olanca çabanın harcanmasını karar altına aldılar. Partiler ortak çalışmaların eşitlik temelinde yürüteceklerdir.

Üç parti delegasyonları görüşmelerde tüm sorunları açık yüreklilikle dile getirdiler. Taraflar, politik birlik sorununda görüş ayrılıklarının varlığını saptadılar. Her parti bugüne kadar savunduğu tüm ilkesel konuları savunmakta devam etmektedir.

Her üç parti ideolojik, politik bir dizi konuda ortak sempozyumlar düzenlemeye karar vermişlerdir. Her üç partinin ortak kanısı, aralarındaki görüş ayrılıklarının kardeşçe çalışmalar çerçevesinde, işçi ve emekçi kitlelerin mücadeleleri içinde, eylem birliği sürecinde giderileceği yönündedir.

Üç parti, toplantı sonucunda, "TİP, TKP, TSİP'in ortak çağrısı" başlıklı belgeyi onayladılar.

4.2.1981

TİP	TKP MK	TSİP
Genel Başkanı	Genel Sekreteri	Genel Başkanı
Behice Boran	İ.Bilen	Ahmet Kaçmaz

TIP, TKP, TSİP'İN ORTAK ÇAĞRISI

TIP, TKP ve TSİP birlikte yaptıkları toplantı sonucu aşağıdaki ortak çağrının kamuoyuna duyurulmasına karar vermişlerdir:

Bugün dünya barışı, her zamankinden çok ciddi tehlikelerle karşı karşıyadır. Bunun sorumlusu emperyalizm, başta Amerikan emperyalizmidir. Uluslararası ilişkilerde yumuşama değil, güç politikasından hareket eden Reagan, ABD yönetiminin başına geçtiğindenberi silâhlanmayı, özellikle nükleer silâhlanmayı dünya tarihinde benzeri görülmemiş ve çılgınlığa varan boyutlar da hızlandırmaktadır. "Sınırlı nükleer savaş"ın olanaklı olduğu yolundaki Amerikan görüşü nükleer bir dünya savaşını gerçek bir tehlike haline getirmektedir. Tüm barışsever Avrupa halklarının tepkisiyle karşılaşan, Batı Avrupa'ya yeni nükleer füzeler yerleştirme plan ve kararı tehlikenin boyutlarını ortaya koymaktadır.

Bu nükleer silâhlanma yarışına, savaş kışkırtıcılığına ve hazırlığına karşı tüm barışsever, ilerici, demokrat güçlerin kararlı, örgütlü mücadelesinin geliştirilmesi ertelenemez ivedi görevdir. Günümüzün en yakıcı sorunu nükleer bir savaş önleme ve dünya barışını korumaktır. Emperyalizmin bu saldırgan politikasını boşa çıkarmak olanaklıdır. Sovyetler Birliği'nin, sosyalist topluluğun tutarlı barış politikası, tüm dünyada barış güçlerinin büyük desteğidir ve barışı korumanın büyük güvencesidir.

ABD'nin uzun bir süredir Polonya'yla ilgili olarak bir fırtına koparmaya çalışması onun kendi saldırgan politikasını gizlemek ve yükselen barış hareketini geriletmek içindir. Alınan tedbirler sonucu Polonya'da durumun giderek normalleşmesi, emperyalizmin desteğinde iktidarı ele geçirmek isteyen sosyalist düşmanlarının yenilgiye uğratılması ülkemizde ve dünyada tüm halk güçleri tarafından memnunlukla karşılanmıştır. Bu gelişmeler, Polonya'yı sosyalist topluluktan koparma planlarını boşa çıkarttığı gibi Avrupa'da barışın korunmasına da hizmet etmişti. Bu durum karşısında Reagan yönetiminin daha fazla hırçınlaşması Polonya'daki karşı devrimci hareketin arkasında ABD'nin bulunduğu açık bir göstergesidir.

Reagan yönetimi Orta Doğu'da da aynı savaş kışkırtıcılığın

yürütüyor. Orta Doğu'daki yayılcı amaçları çerçevesinde "çevik kuvvet"leri için ülkemiz topraklarından yararlanmak, topraklarımızdaki üslerini genişletmek isteyen Pentagon, Batı Avrupa'da sonra Türkiye'ye de atom füzeleri yerleştirmek için gizli planlar içindedir. Türkiye'yi olası bir nükleer savaşa doğrudan karıştırmayı amaçlayan, ülkemizin varlığını büyük bir tehlikeye atan bu plânları uygulamaya koymak için Reagan yönetimi Türkiye'de generaller cuntasıyla anlaşmalar yapmaktadır. ABD, saldırgan emelleri için Türkiye üstündeki baskılarını daha da artırıyor. Öte yandan, demokrasi, barış yanlısı güçlere karşı baskıların da giderek daha yoğunlaşması, Amerikan emperyalizminin Türkiye'deki cuntaya bu yönde verdiği destekle sıkı sıkıya bağlıdır. Cuntanın tüm cinayetlerinden, kanlı baskı ve terörden Reagan yönetimi de açıkça sorumludur. Arkasında ABD yönetimi olmasaydı, cunta, insan haklarının vahşice çiğnenmesini bu boyutlara vardişamazdı. Washington'un bölgemizdeki saldırgan emellerine Türkiye'yi alet etme çabalarına, barışı kundaklayan her girişimine, ülkemizi nükleer bir savaşın ateş hattı içine sürükleyecek plânlara karşı güçleri birleştirmek güncel zorunluktur.

Ülke içinde ve dışında giderek tecrit olan cunta, ABD emperyalizmiyle ilişkilerini daha da sıkılaştırmaktadır. Ardarda çıkardığı anti-demokratik yasalarla geleceğin baskı rejimini kurumlaştırmaya çabalarken, "demokrasiye dönüş" aldatmacasıyla işçi sınıfına, demokrasi güçlerine karşı artan baskıları, emekçi kitlelerin ağırlaşan durumunu örtbas etmek istemektedir. 52 DİSK yöneticisinin sıkıyönetim mahkemesinde "savaş hali" hükümlerine göre idan istemiyle yargılanması bu baskıların açık örneğidir. Yalnız ve yalnız sendikal eylemlerin suç konusu yapıldığı bu dava ile işçi sınıfının sendikal hak ve özgürlükleri gelecekte de yok edilmek isteniyor. 52 sendika liderinin kişiliğinde, tüm emekçilerin en doğal hakları, yaşam koşullarını iyileştirme yolunda mücadele verme hakları ortadan kaldırılmak isteniyor. Böyle bir davanın, hangi eğilimde olursa olsun tüm dünya sendikalarının ve yurt ve dünyada özgürlük ve demokrasi yanlısı güçlerin kesin tepkisine karşın böylesine pervasızca açılıp yürütülmesi, ABD emperyalizminin cuntaya açık desteği olmadan düşünülemez. Bu durumda, Polonya Halk Cumhuriyeti'nde karşı devrimci güçleri destekleyerek Sovyetler Birliği ve sosyalizm düşmanı bir kampanya başlatan Reagan'ın, Polonya'nın

iç işlerine 'karışmaya bahane olarak "insan haklarının savunucusu", "sendikaların dostu" pozuna girmesi iki yüzlülüktür. NATO üyesi Türkiye'de insan haklarının barbarca ayaklar altına alınması, yığınsal işkence uygulanması, onbinlerce insanın politik nedenlerle zindanlarda tutulması, terörizmle hiç bir ilgisi olmayan parti, sendika ve dernek üyelerinin düşünce ve örgütlenmelerinden dolayı yargılanmaları, Kürt halkına ve demokratlarına yapılan yoğun baskılar sendika yöneticilerinin idamının istenmesi karşısında sessiz kalan,hatta tersine bu uygulamaları açıkça savunan Reagan yönetiminin şimdi Polonya için döktüğü timsah göz yaşları kimseyi kandıramaz.

Uluslararası olaylarla ülkemizdeki gelişmelerin birbiriyle bu kadar sıkı ilişkide olduğu bir dönemde yaşıyoruz. Bugün dünyada barışı savunmak emperyalizme, ABD yönetiminin barış düşmanı tüm girişimlerine karşı çıkmak, ülkemizde cuntaya,cuntanın halk düşmanı tüm girişimlerine karşı çıkmakla sıkı sıkıya bağlanmaktadır. Dünya barışı ve ülkemizin geleceği açısından ciddi tehlikeler taşıyan bu kritik dönemde barış,ekmek, iş , toprak, özgürlük, demokrasi ve bağımsızlık için tüm halk güçlerini emperyalizme ve cuntaya karşı mücadeleyi yükseltmeye ve birleşmeye çağırıyoruz.

TİP
Merkez Komitesi

TKP
Merkez Komitesi

TSİP
Merkez Komitesi

B İ L D İ R İ

Geçtiğimiz günlerde, gerici askersel diktatörlük çalgıncı ve çok tehlikeli bir adım daha attı. Ülkemizin barış,özgürlük ve demokrasi güçlerine karşı yeni, doğrudan kaba bir saldırıya geçti. Bu son saldırı tehlikeli gelişmelerin önemli işaretlerinden biridir.

Cuntanın başı Evren, yerine Ersin'i bırakıp komşumuz sosyalist Bulgaristan'da "Barış,demokrasi,dostluk" söylevleri verirken başlatıldı bu saldırı. Faşist biçimli yargılamaya karşı çıktığı için mahkeme salonundan çıkarılan, DİSK yöneticilerinin

önde gelen avukatlarından biri, İstanbul Baro Başkanı ve Türkiye Barış Komitesi yöneticisi Orhan Apaydın, Türkiye Barış Komitesi Başkanı ve Dünya Barış Konseyi Prezidyum üyesi emekli büyükelçi Mahmut Dikerdem ve yine Türkiye Barış Komitesi yöneticisi Reha İsvan ve onlarla birlikte pek çok ilerici gözaltına alındı. Birçoğu ise aranıyor. Halkımızın, barış, özgürlük ve demokrasinin inançlı savunucuları olarak yakından kanıdığı bu ilerici aydınların gözaltına alınmaları aynı zamanda dünya barış ve demokras güçlerine yönelik kaba bir meydan okumadır.

Bu akıl almaz saldırı, 52 DİSK yöneticisinin idam istemi ile yargılanmalarına ve komünist, sosyalist, ilerici tüm yurt-severlerin ağır baskı ve işkencelere, koğuşturnalara uğratılmalarına karşı dev boyutlara varan dayanışmanın ardından gelmişti. Cunta şaşkınlık ve öç alma duygularıyla saldırıyor. Gericilik işkenceler, ajan provakatörlerin çabaları üzerine kurduğu düzmece yargılamalarla sonuç alabileceğini, herkesi aldatabileceğini sandı. Ne ki davalar başlar başlamaz daha ilk adımda yargılar işkenceciler ve cunta oldu. Şimdi ilerici avukatları, demokratları susturmak istiyorlar. Yabancı gözlemcilerin davaları izlenmelerini yasakladılar. Basına yeniden ağır sansür koydular. Gizli kapılar ardında delilsiz, kanıtsız faşist biçimli yargılamalarla ne pahasına olursa olsun sonuç almaya çabalyorlar.

Türkiye barış güçlerini hedef alan, tüm ilericilerin, halkımızın ağızına kilit vurmaya amaçlayan bu saldırı kuşkusuz yalnızca şaşkınlığa, öç alma duygularına dayanmıyor. Bu saldırı, ABD emperyalizminin hız verdiği barışı kundaklana çabalarından ve bu politika yönünde Cuntanın attığı tehlikeli adımlardan bağımsız değildir. Bu yönde daha pervasızca ilerlemek isteyen en gerici, en işbirlikçi güçler önlerindeki her tür engeli kaldırmak istiyorlar. Bu da, barış için savaşımın yaşamsallığını ve demokrasi savaşımından ayrılmazlığını kanıtlıyor.

Bu saldırı şunu da açıkça bir kez daha gösterdi. Cuntanın demokrasiye dönüş sözleri çirkin bir aldatmacadır. İlericiler böylesine gaddarca saldırıya uğrarken, faşist MHP'nin elebaşları tek tek serbest bırakılıyor, bu dava küllendiriliyor. Demokrasiye dönüş sözlerine halâ inananlar varsa onlar için bu, bir uyarı çanıdır.

Ne ki bu saldırı cuntanın zayıflığını da gösteriyor. Cunta yeni bir batağa saplanmış. Dünya Barış Konseyi'ne üyedir

diye, Türkiye Barış Komitesi'ni "komünist bir örgüt" olarak göstermeye kalkışan Takkeci gibi Cuntanın faşist kafalı savcılarını boşuna çaba harcıyorlar. DİSK yöneticilerini olduğu gibi bu ilerici, barışsever güçleri suçlayabilmek için de inandırıcı hiçbir kanıt ileri süremeyeceklerdir. Dayanışma daha da genişleyecektir.

Bu tehlikeli gidişe karşı halkımızın barışçı, özgür ve demokratik geleceği için yurt içinde ve dışında tüm ilerici güçleri güçlerini birleştirmelidirler. Eylem ve cephe birliği için daha etkili ve ileri adımlar atmalıdırlar. TKP, komünistler bu uğurda ellerinden gelen her çabayı harcıyorlar, harcayacaklardır.

Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi

27 Şubat 1982

TKP MK Genel Sekreteri İ. Bilen yoldaşla

16 Şubat 1982 günü "TKP'nin Sesi Radyosu"nda yapılan söyleşi

Soru: Bilen yoldaş, son günlerde cunta basına, sendikalara yeni yasaklamalar getirdi. Yeni yeni tutuklamalar oluyor. İşçiler üzerindeki baskıların, arana-taramaların yoğunlaştığı görülüyor. Böylesi bir dönemde ABD senatosu silahlı kuvvetler komisyonu başkanı Con Tovel Türkiye'ye geliyor. Madrid'te Türkmen'le görüşen Naig "Şimdilik Türkiye'ye gitmeyi düşünmüyorum. Çünkü aramızda hiçbir ayrılık noktası kalmadı" diyor. Bütün bunlar karşısında cuntanın iç ve dış politikasında, tutumunda daha açık bir gericileşmenin olduğunu söylememiz doğru olur mu ?

Bilen: Bu görüş doğrudur. Cuntanın iç ve dış politikasını birbirinden bütünüyle ayırmak olanaksızdır. Cunta NATO'nun içinde. Ütedenbari yayılmacı ABD emperyalizminin, Pentagon'un dümen sularını izliyor. Bugün Reagan yönetimi çalgınca bir politika uyguluyor. Onların politikasında artık hiçbir sağ duyu, gerçekçi yan kalmamıştır. Reagan yönetimi, NATO'da ortaklarına, uydularını baskı yapıyor. Madrid görüşmelerini sabote ediyor. Sovyetler Birliği'nin ardıcıl isteği, nükleer silâhların sınırlandırılmasına karşı direniyor. Avrupa'nın göbeğine ölüm roketlerini illa da oturtacağını diyor.

Bu politikaya karşı NATO içinde bile bir hoşnutsuzluk, bir direnme var. Ne ki, cuntanın dışişleri bakanı Türkmen Haig'in ağzına bakıyor. Tam da denildiği gibi "Ağam dedi sür dereye. Sür dereye" gidiyor.

Dediğiniz gibi Haig, çok memnun. Etekleri zil çalıyor.: Con Tavıl da tam bu sırada Ankara'ya geliyor. Tavıl Haig ile anlaşmaya varılan konuların uygulanması için geliyor. Bu Tavıl, Türk-Amerikan Ortak Savunma Grubu başkanıdır. Geçen yıl da Türkiye'ye geldi. Arkasından SİA anlaşması yürürlüğe konmuştu. Şimdi sırada "Çevik Kuvvetler", Bölgedeki ABD askersel gücünü artırma, Ortak Savunma Grubu anlaşması, Orta Doğu'dan yeni saldırganlık bloklarına Türkiye'yi çekme sorunları var.

Soru: Bütün bunlar cuntanın iç politikasına nasıl yansıyor?

Bilen : Bu politika içerde cuntanın daha da sertleşmesi biçiminde yansıyor. Cunta ABD emperyalizmine daha çok kucak açtıkça, içerde daha da sertleştikçe onun yalıtılma, yalnızlaşma süreci de hızlanıyor. Yalnızlaştıkça daha hırçın ve saldırgan oluyor. Üstelik temel hiç bir sorunu çözemedi. Pahalılık gene artıyor. İşsizlik bir felâket durumunda. Cunta bütün bunların üstünü örtmek, halktan gizlemek için anti-komünizmi, anti-Sovyetizmi, şovenizmi körüklüyor. Son günlerde gerici, boyalı basında Ermeni düşmanlığı yeniden alevlendiriliyor. Anti-komünizmle, şovenizm atbaşı gidiyor. Bu şovenizm kampanyası, Erzurum'daki askersel manevraların yapıldığı bir sırada yükseliyor. İlk Ermeni kırımını 1915'tedir. Şimdi bu geçmiş anımsatılıyor. Enver'lere, Talât'lara özeniyorlar. Bu tür kampanya bugün Kürt halkına da yöneliktir. Bu halk üzerinde baskı, kıyım, terör gidiyor. Şovenizm, savaşçılıktır, saldırganlıktır. Evren bu manevralarda "Bu kez Birinci Dünya Savaşı'nda Sarıkamış'ta yaptığımız yanlışları yinelenmeyeceğiz" dedi. Bu halkımıza karşı baskı, zorbalıktır. Komşularımıza, sosyalist ülkelere, Sovyetler Birliği'ne karşı savaşçı pozlar takınmaktadır.

Bu gelişmeler, barış için, bölgemiz için, halkımız için kuşkusuz yeni tehlikeler getiriyor.

Soru: Gerçekten de Siz 11 Ocak günü ABD Başkanı Reagan'a gönderdiğiniz mektupta bu tehlikeleri dünya kamuoyuna açıklıyorsunuz. Bu tehlikelerin gerçek kaynağı nedir ?

Bilen : Bu kaynak Regan yönetiminin izlediği gerginlik ve çatışma politikasıdır. Regan yönetimi bütçenin % 40'ını silâh-

lanmaya ayırdı. Bu bile tek başına Regan'ların amaçlarını açıklamaya yetiyor. Cunta da bu yolu izliyor. İşte baş tehlikenin ana kaynağı budur.

ABD yönetiminin Polonya'nın iç işlerine karışmaya yeltenmesi, Türkiye'de cunta'ya arka çıkması hep bu politikanın uzantılarıdır.

Soru: Cunta DİSK davasını işçi sınıfına karşı açık savaşa çevirdi. Neki, DİSK davası nedeniyle gittikçe genişleyen bir kampanya yükseliyor. Bu konudaki gelişmeleri aktarabilir misini?

Bilen: Cunta daha erke gelir gelmez işbirlikçi tekelci burjuvazinin istekleri doğrultusunda saldırısını var gücüyle işçi sınıfına yöneltti. Bu kinci, gözü dönmüş saldırı hem ülkemizde hem bütün dünyada geniş tepkiler uyandırdı. Güçlü bir dayanışma ocağı tutuşturdu. Tüm dünyanın gözünü Türkiye'ye çevirdi. DİSK davasını izlemeye milyonlarca işçinin temsilcileri en büyük sendikalar geldiler. DİSK yöneticileri ve binlerce işçinin yargılandığı bu dava Avrupa parlamentosunda yankılandı. Pek çok sosyalist ve kapitalist ülke basınında yer aldı. Tepki buldu. Son olarak Küba'da yapılan 10. Dünya Sendikalar Kongresinde DİSK davası ele alındı. DİSK Yürütme Kurulu üyesi Kemal Daysal'ın basın toplantısıyla bu sorun bir kez daha duyuruldu. Görülüyor ki cuntanın bu saldırısı geri tepti. Dünya çapında güçlü bir dayanışma yarattı. Bu önemli bir kazanımdır.

İşçi sınıfımız, halkımız cuntaya boyun eğmemiştir, eğmedi. Eczacıbaşı, Transtürk gibi en büyük holdinglere bağlı kimi fabrikalarda günlerce süren yemek boykotları oldu. Nasaş fabrikasındaki direnişi sıkıyönetim 300 işçiyi gözaltına alarak durdurabildi. Küçük üreticilerde, köylülerde tepkiler artıyor. Demokratik bir anayasa istemi geniş çevreleri kucaklıyor.

İşçi sınıfının, yığınların direnişi daha da yükselecektir. Baskı, terör bunu önleyemez. Tüm dünyada gelişen Türkiye halkı ile dayanışma daha az önemli değildir. Dört anakaradan sıcak dayanışma sisleri yükseliyor. Sonra en başta Sovyetler Birliği, sosyalist ülkeler, tüm dünyadaki barış güçleri, ABD emperyalizmine karşı barışı koruma ve yunuşana için güçlü savaşınlarını sürdürüyorlar. Bu bizi de güçlendiriyor.

Soru: Tehlikelerin daha da arttığı, yeni olanakların da belirlediği günümüzde, TKP'nin durumu, savaş çizgisi nedir ?

Bilen: Partimiz son Plenumu'nda daha o günden yeni savaş koşullarına göre taktiğini, çalışmalarını ayarladı. TKP kendine yönelen sert saldırıya karşı kadrolarını ve savaş gücünü korudu, buna yanıt verdi. Bu güçle işçi sınıfını, yığınları toparlamak olanaklarını elde etti. Bugün saldırılar sürüyor. Davalar sürüyor. Neki, parti örgütlerimiz, komünistler ağır koşullarda özveriyle savaşıyorlar. "TKP'yi dağıttık" diyen düşmanlar bu çalışmaların somut sonuçlarını görüyorlar. Son günlerde pek çok parti örgütümüz bildiriler çıkardılar. Marmara ve İç Anadolu Yöre Komitelerimiz bildiriler dağıttılar. Bunlar gösteriyor ki, TKP savaş gücünü koruyor, savaşıyor.

Soru: Son günlerde TİP, TSİP, TKP'nin ortak eylem açıklaması geniş yankı buluyor. Sosyalist basında, ilerici basında geniş yer ayrılıyor. Bu önemli gelişme üzerinde de durur musunuz?

Bilen: TKP ötedenberi işçi sınıfının birliğini sağlamak yolundan yürümüştür. Herşeyin başı budur. En geniş demokrasi güçlerinin eylem ve cephe birliği için partimiz çaba harcamıştır. Cuntanın yalıtılma sürecinin hızlandığı bugünkü koşullarda bu sorun daha da yakıcı ve günceldir. Üç parti de tarihsel sorunluluklarının bilinciyle davrandılar. Aralarındaki kır görüş ayrılıklarına karşın bu ortak adımı tam da zamanında attılar. Bu adım diğer demokrasi güçlerinin birliği için bir çekim odağı olmalıdır, olabilir. Eylem ve cephe birliği gerçekleşebilir.

Barış, demokrasi, özgürlük için, emperyalizmin, iç, dış gericiliğin, cuntanın saldırılarını göğüslemenin tek yolu budur. İşçi sınıfımız, halkımız bizden bunu bekliyor. TKP bu savaşı Marksçı-Leninci çizgiden bir milim ayrılmaksızın sürdürüyor, sürdürecektir.

-- Bize güncel durumun ve görevlerin somut bir tablosunu çizdiniz. Açıklamalarınıza teşekkür ederiz.

TÜSTAV

TKP, Fransız KP'nin 24. Kongresi'ne katıldı

TKP, 3-7 Şubat 1982 günlerinde yapılan Fransız KP'nin XXI.V. Kongresi'ne katıldı. FKP MK Genel Sekreterliğine yeniden seçilen Georges Marchais yoldaş, kongreyi açış konuşmasında, Fransız komünistlerinin TKP ile ve Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışmasını dile getirdi.

Fransız KP'nin XXI.V. Kongresi'ni bir konuşmayla selâmlayan TKP temsilcisi, emperyalizmin, ABD yönetimi ve NATO'nun saldırgan plânları, Türkiye'deki gerici askersel diktatörlüğün baskı ve terörü üzerinde durdu. DİSK ve TKP'ye yönelik davalar hakkında bilgi verdi. Cunta yönetiminin "demokrasiye dönüş" adı altındaki manevrasının gerici-baskıcı içyüzünü sergiledi. Emperyalizmin Yaman ve Ortadoğu'ya yönelik politikasında Türkiye'ye biçtiği özel rele değinen TKP temsilcisi, daha sonra ABD yönetimi ile cunta arasındaki yeni gelişen ilişkileri açıkladı. TKP MK'nin Ağustos 1981 Plenumu hakkında bilgi verdi. Bu arada TİP TKP ve TSİP'in ortak açıklamaları ve çağrılarını duyurdu. Bunun ülke için ve uluslararası plânda taşıdığı önemi vurguladı.

Fransa'daki gelişmeler, FKP'nin politikası ve savaşımlı üzerinde duran TKP temsilcisi, Fransa'da gelişip güçlenen dayanışma hareketinin en ön saflarında yürüyen Fransız komünistlerine özellikle teşekkür etti.

Parti organlarından

Atılım, 1 Mart 1982

Artan sorumluluk

TİP, TKP, TSİP'in Ortak Açıklama ve çağrısı yurt içinde ve dışında barış ve sosyalizm güçleri sıralarında geniş bir yankı uyandırdı.

Atılım'ın 5 Şubat günlü özel sayısı ve TKP'nin Sesi Radyosu bu önemli gelişmeyi Türkiye işçi sınıfına ve ilerici güçlere duyurdular. Fabrikalardan, Anadolu'nun çeşitli kentlerinden

gelen haberler üç partinin bu girişiminin ilerici işçiler arasında ve demokrat çevrelerde çok olumlu karşılandığını gösteriyor. Çağrı Batı Avrupa'daki Türkiye'li işçiler arasında da yankılandı.

SBKP merkez organı "Pravda" gazetesi, "Üç partinin üst düzeydeki yöneticileri arasında yapılan önemli görüşmenin Türkiye işçi sınıfının birliği ve geniş bir cephenin oluşması yönünde bir adım" olduğunu belirtti ve belgelerden bölümler aktardı.

Belgeleri tam metin olarak yayınlayan ASBKP organı "Neues Deutschland" ile Bulgar radyo ve televizyonu aynı doğrultuda yorum yaptılar.

Alman KP'nin "Unzere Zeit", Batı Berlin BP'nin "Die Wahrheit", Yunanistan KP'nin "Rizospastis", AKEL'in "Haravgi" gazeteleri ve daha birçok ilerici yayın organı üç partinin ortak belgelerine geniş yer verdiler.

Bu geniş olumlu yankılar bize üç partinin attığı adımın büyük önemini bir kez daha gösteriyor. Açıktır ki, bu birlik yolundaki çabaları daha da yoğunlaştırmada üç parti için de büyük bir güç kaynağıdır. Öteyandan bu bizlere gerek Türkiye işçi sınıfı gerekse uluslararası işçi hareketi karşısında sorumluluğumuzun daha da arttığını gösteriyor. Üç parti, attıkları adımla, birlik isteyen geniş güçlerde uyandırdıkları olumlu beklentilere yanıt vermek için şimdi daha çok çaba göstermek zorundadırlar.

Bilen yoldaşın 16 Şubat günü TKP'nin Sesi radyosunda dediği gibi: "Bu adım diğer demokrasi güçlerinin birliği için bir çekim odağı olmalıdır, olabilir. Eylem ve cephe birliği gerçekleşebilir. Barış, demokrasi, özgürlük için, emperyalizmin iç, dış gericiliğin, cuntanın saldırılarını göğüslemenin tek yolu budur. İşçi sınıfımız, halkımız bizden bunu bekliyor. TKP bu savaşı Marksçı-Leninci çizgiden bir milim ayrılmaksızın sürdüyor, sürdürecektir."

TÜSTAV

BARIŞ VE DEMOKRASİ GÜÇLERİNE TOPTAN SALDIRI

Şubat 1982 sonlarında, Milli Güvenlik Konseyi Başkanı General Evren'in Bulgaristan'a resmi bir ziyaret yaptığı sırada, Türkiye Barış Komitesi'nin (TBK) 44 yöneticisi ve seçkin üyesi tutuklandı. 21'inin de arandığı açıklandı. Tutuklananlar arasında DİSK davasının önde gelen savunma avukatlarından, İstanbul Barosu Başkanı, Dünya Barış Konseyi üyesi Orhan Apaydın, Türkiye Barış Komitesi Başkanı, eski büyükelçi, Dünya Barış Konseyi Prezidyum üyesi Mahmut Dikerdem, İstanbul eski belediye başkanının eşi ve ünlü bir eğitimci olan TBK yöneticilerinden Reha, CHP saygınları, birçok demokratik örgütün yöneticileri, Cumhuriyet gazetesinin yazarı Ali Sirmen, eski "Politika" yazarı Hüseyin Baş, THA eski müdürü Niyazi Dalyancı gibi gazeteciler, ünlü bilim adamları ve profesörler bulunuyor. Değişik politik partilerden ve farklı görüşlerden olan barış davasının bu seçkin savunucularının tutuklanması, Türkiye'deki askersel yönetimin saldırılarını çok daha geniş çevrelere yaygınlaştırma, emperyalizmin saldırgan politikası doğrultusunda yeni adımlar atma hazırlıkları olarak yorumlanıyor. Yine aynı kişilerin 1961 Anayasasının yırtılmasına karşı çıkan, demokrasiyi savunan kişiler olmaları, cuntanın "demokrasiye dönüş" manevrasının içyüzünü de ortaya koyuyor.

Barış Komitesi'nin seçkin üyeleri ve yöneticilerinin tutuklanması, Türkiye'de nasıl bir ortamda gerçekleştirildi? Cunta yönetiminin demokrasi hazırlıkları yaptığını ilân ettiği günlerde, Türkiye'de daha başka neler oldu ?

Ordu sıralarında 300 subay ve assubay tutuklandı. İşkence görenlere yardım ettikleri gerekçesiyle 52 doktor gözaltına alındı. İzmir'de Fatma Fusun Güner adlı kadın tutuklu, 5. katlan atıldı. CHP'li parlamenterlerden Ertuğrul Günay ve Temel Ateş'in salıverilme istemleri reddedildi. Ankara'da 54 TÖB-DER üyesi için 4,5'er yıl hapis cezası istemiyle yeni bir dava daha açıldı. Askersel yönetim, Avrupa Konseyi ve Avrupa Parlamentosu'ndan heyetlerin Türkiye'ye gelişlerinde bir yarar görmediğini açıkladı. Bundan böyle bu tür heyetlerin kabul edilme-

ceğini bildirdi. İstanbul'da 16 İGD üyesi, yalnızca örgüt üyeliği ve çeşitli gençlik eylemlerine katılmaları nedeniyle 12 yıla dek hapis cezalarına çarptırıldı. Yalnızca İstanbul sıkıyönetim mahkemelerinde 617 kişi için idam cezası istendiği bunlar arasında, faşist terör çeteleri üyelerinin bulunmadığı açıklandı. İzmir'de bir başka davada daha 39 sol görüşlü genç için idam cezası istendi.

DİSK davası ve işçilerin savaşı

52 yöneticisi için idam cezası istenen DİSK davası, Şubat ayı boyunca sürdü. Bu arada askersel savcı, her türlü mantık dışı suçlamalarla dolu olan iddianamesini okumaya devam etti. Duruşmalarda toplam 27 sendikacı tahliyelerini istediler. Ne ki askersel mahkeme, bu konuda bir karar almadı.

DİSK davası sürüp giderken, askersel yönetim ve tekeller, bir dizi işçi ve sendika düşmanı karar almaya devam ettiler. Genel Kurmay Başkanlığı, sendikaların, derneklerin, meslek örgütlerinin ve diğer örgütlerin yurt dışından delegasyon davet etmeleri yasakladı. Bu yasak, doğrudan DİSK davası, TKP davaları ve öteki ilerici güçlere yönelik davalarla ilgili olarak Türkiye'ye gelenlerin ülkede olup bitenler hakkında bilgi toplamalarını engellemek amacını taşıyor. Öte yandan yine Genel Kurmay, gazetelere konan sansürü daha da ağırlaştırarak, yabancı basında ve kontrolleri dışındaki tüm radyolarda yayınlanan Türkiye ile ilgili yazıların yayınlanmasını, bunlardan alıntılar yapılmasını yasakladı.

DİSK'in 15. kuruluş yıldönümü yaklaşırken, İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı bir emirle, açık bırakılan sendikaların yönetici ve üyelerinin sıkıyönetim emir ve bildirimleri hakkında görüş bildirmelerini yasakladı. Demeç vermek, eğlence de içinde, her türlü toplantı yapmak, yeni üye kaydetmek, bayram saptamak ya da yıldönümleri ve işçi bayramları hakkında görüş bildirmek, sendikal propaganda yapmak kesinlikle yasaklandı. Yine Şubat ayında, işyerlerinde işçilerin herhangi bir kaza ya da hastalanma durumlarında sağlık bakımlarını yapmak üzere hazır tutulan sağlık görevlilerinin kaldırılması kararlaştırıldı. Türkiye İşverenleri adına bir açıklama yapan Rafat İbrahimoglu, asgari ücretin bir yıl daha aynı düzeyde tutulması gerektiği yolunda demeçler verirken, Maden Federasyonu Başkanı Kemal Özer,

"bir işçi günlük kazancıyla yalnızca 600 gram et alabiliyor" diyordu. Petrol ürünlerine % 20, gazetelere % 100, et, süt, yumurta, sabun ve yağlara % 10-40 arası zamlar yapıldı. Bu ortamda gerici sendikalar ve toplu sözleşme yasasının Bakanlar Kurulundan MGK'ne gittiği öğrenildi. Ayrıntıları tümüyle açıklanmayan yeni yasada, sızan bilgilere göre, toplu sözleşmelerin bağlanması için çok kısa bir süre tanınıyor, bu süre içinde bağlanmayan sözleşmeler için bir üst kurulun ücret saptaması öngörülüyor. Yine aynı tasarının hak grevlerini yasakladığı, grev yasağı olan işkollarının da üç kat artırıldığı öne sürülüyor.

Bu koşullar altında ve yoğun baskılara karşın, Türkiye işçi sınıfının savaşımlı sürüyor. Tarih'te yemek boykotunu örgütledikleri gerekçesiyle 19 işçinin işine son verildi. İstanbul'da bir fabrikada 3 gün süren yemek boykotuyla işçiler, haklarını ađdılar ancak 20 işçi gözaltına alındı. Ülkenin öteki kentlerinde de tutulmalara, işten atmalara karşın, çeşitli biçimlerde eylemler sürüyor. Gebze'deki NASAŞ fabrikasında işçilerin başarılı bir eylem gerçekleştirmelerinden sonra fabrika, cuntanın işbaşına gelmesinden bu yana ikinci kez havadan indirme birlikleriyle basıldı. Bu kez 300 işçi gözaltına alındı. İşçilerin Tuzla kışlasına götürüldükleri öğrenildi.

Yurt dışında çalışan işçilerin F.Almanya, İsveç, Hollanda, Belçika, Danimarka ve Fransa'daki örgütleri, Madrid Konferansına bir mektupla başvurular ve Türkiye'deki durumu sergilediler. Olup bitenlerin hiçbir şekilde insan haklarıyla ve Helsinki Sonuç Belgesi ile bağdaşmadığını somutladılar.

Şubat ayı boyunca DİSK yöneticileriyle dayanışma, dünya çapında gelişip güçlendi. Dünya Sendikalar Federasyonu'nun Havana'da yapılan 10. Kongresi kararında, Türkiye'deki duruma dikkat çekiliyor ve şöyle deniyor: "Dünya sendikal hareketi, Türkiye'de sendikalar üzerine uygulanan ağır baskıları ve sendikal hakların, demokratik özgürlüklerin tümüyle ortadan kaldırılmasını kınar. Kongre, DİSK'le en geniş dayanışma içinde olduğunu ilân eder ve 52 sendika yöneticisinin ölüm istemiyle yargılandığı DİSK hakkındaki düzmece davaya, askersel rejimin derhal son vermesini talep eder. Türkiye'de tutuklu bulunan tüm sendikacılar derhal serbest bırakılmalı ve sendikal haklara, demokratik özgürlüklere bütünüyle saygı gösterilmelidir."

Şubat ayı boyunca, Uluslararası Hür Sendikalar Federasyonu,

çeşitli ülkelerin sendikaları DİSK'le dayanışmayı yükselttiler. F.Almanya'da DGB'ye bağlı IG-Metall başkanı Eugen Loderer, DİSK davasını "diktatör yöneticilerin gösteri mahkemesi" olarak nitelendirdi. Dünyanın dört bir köşesinden cuntaya protesto telgrafları yağdı. Kardeş partilerin yayın organları, sürekli Türkiye'deki bu davayı ele alan yorum, haber ve yazılar yayınladılar, yayınlıyorlar. F.Almanya Sosyal Demokrat Partisi gençlik örgütü JUSOS, bir bildiriyle DİSK davasını protesto etti. Fransa'da, aralarında Luis Aragon'un, Juliet Greco'nun da bulunduğu çok sayıda sanatçı, Türkiye'deki sendikacılarla dayanışmalarını ilân ettiler. Fransız barosundan 150 avukat, DİSK davası savunma avukatlarının istemi üzerine, DİSK davasını savunan tüm avukatlarla dayanışma içinde olduklarını bildirdiler. Davanın savunmasını üstlenmeye hazır olduklarını açıkladılar.

DİSK'İN 15. KURULUŞ YILDÖNÜMÜ KUTLANDI

Bu koşullar altında, DİSK'in 15. kuruluş yıldönümü kutlandı. Dünya Sendikalar Federasyonu organı "Flashes" bu yıldönümü nedeniyle bir özel sayı yayınladı. Bu özel sayıda DİSK'in kurulmasından bu yana savaşını, DİSK davası, Türkiye'deki gelişmeler anlatılıyor.

DİSK'in 15. kuruluş yıldönümü nedeniyle DİSK ve Türk-İş'li işçiler, Türkiye çapında eylemler düzenlediler. Ankara, İstanbul ve sayısız büyük kentte, DİSK davasını, baskıları, işkenceleri ve tutuklamaları protesto eden eylemler örgütlendi. Yüzlerce fabrika, semt ve sokakta bildiriler dağıtıldı. Parti örgütleri, ileri işçiler, DİSK ve Türk-İş'li işçiler bu eylemlere ortaklaşa katıldılar. DİSK'in 15. kuruluş yıldönümü, birlik ruhu ve birleşik cephe istemleriyle kutlandı. İlerici gençlik, bu kampanyayı, bildiri dağıtarak, yazı yazma, pul ve afiş dağıtma gibi eylemlerle destekledi. Yargılanan DİSK yöneticilerine en geniş çevrelerin dayanışmasını ileten binlerce mektup ve kart gönderildi.

Yıldönümü nedeniyle, "telefonla duyurma" kampanyası örgütlendi. Telefonla, gazetecilere, politikacılara, seçkin yazarlara ve profesörlere DİSK'in 15. kuruluş yıldönümü, işkenceler, baskılar ve yurt dışındaki Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma

hareketi hakkında bilgi verildi.

DİSK'in 15. kuruluş yıldönümü, yurt dışında da yığinsal gösteriler ve toplantılarla kutlandı. F.Almanya'nın 26 kentinde 5 Şubat 1982'de binlerce Türk ve Kürt işçinin, Alman işçilerinin ve öteki ülkelerden işçilerin katıldıkları meşale yürüyüşleri yapıldı. Fransa'nın Alsace bölgesinde " 52'lere özgürlük" belgisi altında eylemler yapıldı. Strassburg'da Avrupa Konseyi binası önünde yapılan mitingde aynı istem yükseltildi. Bir basın toplantısıyla Türkiye'deki durum ve DİSK davası üzerine bilgi verildi. Hollanda'da Türkiyeli İşçi Birliği'nin girişimiyle yürütülen kampanya 15 Şubat günlerinde daha da yoğunlaştırıldı. Çeşitli toplantılar, gösteriler düzenlendi, bildiriler dağıtıldı. İsveç'de 1 Şubat günü Türkiyeli İlericiler Birliği ile İsveç Belediye İşçileri Sendikasının düzenledikleri toplantıda yine aynı istemler dile getirildi. Batı Berlin'de "DİSK yasaklanamaz!", " 52'lere özgürlük!", "DİSK 15 yaşında" belgileri altında düzenlenen toplantıya binlerce Türk ve Kürt işçi katıldılar. Toplantıda DİSK adına Süleyman Üstün, İG Meta adına Necati Gürbaca ve ÖTV adına da Verner Ruhnke konuştular.

Hollanda'nın Amsterdam kentinde Hollanda Sendikalar Federasyonu , Hollanda Hristiyan Sendikaları, DİSK'le Dayanışma Komiteleri ve Hollanda Türkiyeli İşçiler Birliği'nin ortaklaşa düzenledikleri büyük toplantıda Bank-Sen Genel Başkanı Metin Denizmen konuştu. F.Almanya'nın Essen ve Frankfurt kentlerindeki toplantılarda DİSK yöneticilerinden Yaşar Arıkan, Murat Tokmak, Turhan Ata, Selahattin Uyar, Aydın Yeşilyurt ve Bahtiye Erkul ortak çağrılarla toplantılara katıldılar. DİSK Yürütme Kurulu üyesi Kemal Daysal ve Maden-İş Başkanı Mehmet Karaca, tüm bu toplantıları desteklediklerini açıkladılar.

DİSK'in 15. kuruluş yıldönümü toplantıları, bütünüyle işçi sınıfının birliğinin pekiştirilmesinde önemli bir adım oldu. Farklı işçi partilerini destekleyen sendikacılar ve işçiler ortak istemler etrafında eylem birliği yaptılar. Güçlü ortak çıkışlar için yolu açtılar.

TÜSTAV

TKP ve TİP davaları:

Şubat ayında Türkiye'deki terörün tırmandırılmasında baş rolü oynayan faşist MHP'nin yöneticileri ve üyeleri hakkındaki davada idam istemiyle yargılanmakta olan kişilerⁱⁿ bir bir salıverilmesi sürdürüldü. Öte yandan işçi partilerine yönelik yeni davalara başlandı.

Ankara'da 15 Şubat 1982'de 220 yurtsevere yönelik üçüncü "TKP davası" başladı. Sıkıyönetim 2 Nolu Mahkemesinde başlayan davada, tutuklular için 8-15 yıl ağır hapis cezası isteniyor. Suçlamalar arasında, devlet başkanına hakaret, ideolojik amaçlı yazılar yazmak, pankartlar asmak, bildiriler dağıtmak ve gizli örgüt kurup yönetmek gibi suçlamalar yer alıyor. Tutuklular aleyhinde tek kanıt olarak, işkence altında alınan ifadeler gösteriliyor.

TKP'ye yönelik Ankara davasının ilk duruşmasında, kadın tutuklular bir çıkış yaptılar. Ağır işkencelerden geçirildiklerini, bunun suç olduğunu belirtip, mahkemeden suç duyurusunda bulunmasını istediler. Duruşma yargıcı Halis Baysal, işkence gördüklerini açıklayan tutukluları "propaganda yapıyorsunuz" iddiasıyla susturmaya kalkıştı. Kadın tutuklulardan Meral Cebe işkenceyle ilgili doktor raporunu mahkeme heyetine verince, askersel mahkeme bu raporu dikkate almak zorunda kaldı.

Öte yandan, TKP'nin İçanadolu Yöre Komitesi, bu davanın başlaması üzerine bir bildiri dağıttı. Bildiride, TKP davasını iç yüzü anlatılıyor ve TKP'nin haklı savaşım hedefleri ortaya konuyor.

İstanbul 2 Nolu askersel mahkemesinde de TİP'in kurucu üye ve yöneticilerinden 80 kişinin yargılanmasına başlandı. 1965 yılında 13 sayımla parlamentoya giren TİP yöneticileri için 36 yıla dek ağır hapis cezaları isteniyor.

TÜSTAV

FRANSIZ KOMÜNİST PARTİSİ XXIV. KONGRESİ'NE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, Türkiye komünistleri ülkemiz işçi sınıfı ve emekçileri adına, kardeş Fransız Komünist Partisi'nin XXIV. Kongresi'ne en içten başarı dileklerini ve devrimci savaş selâmlarını gönderir.

Yoldaşlar,

Fransız Komünist Partisi'nin XXIV. Kongresi, gerek dünyada, gerekse Fransa'da tarihsel bakımdan çok önemli bir dönemde toplanıyor.

Emperyalizm, başta ABD yönetimi ve NATO egemen çevreleri, yeryüzünde 1,5 milyar insanın sosyalizm kuruculuğuna yönelmesi ve ulusal ve sosyal kurtuluş savaşının yükselmesi karşısında sosyalist ülkelerle çakışma politikasından, barış, demokrasi, ulusal kurtuluş ve toplumsal ilerleme güçlerine toptan saldırıdan umut bekliyorlar. Bu nedenle insanlığın geleceğini tehlikeye atma pahasına, bir termo-nükleer savaş pahasına silâhlanna yarışını tırmandırıyor, soğuk savaş yöntemlerini canlandırıyor ve tüm ülkelerin iç işlerine kabaca karışmaya kalkışıyorlar. Batı Avrupa'ya yeni Amerikan roketlerinin yerleştirilmesi plânları, El Salvador'da binlerce yurtseverin katledilmesi, Türkiye'nin emperyalist serüvenlere sürüklenmek istenmesi, işte bu iğrenç politikanın göstergeleridir.

Fransız Komünist Partisi'nin saptadığı gibi, bu politikayı genlemek ve durdurmak, barıştan, ilerlemeden yana olan tüm güçlere, en başta da komünistlere düşen en ivedi görevdir. Sosyalist ülkeler, en başta Sovyetler Birliği, insanlığın 37 yıldır barış içinde yaşamasını sağlayan güçlerin başında geliyor. SBKP'nin XXVI. Kongresi barış önerileri, Brejnev yoldaşın açıkladığı bir dizi somut, yapıcı öneriler, barış için, ilerleme için savaşım veren tüm güçlerin en sağlam güvencesidir.

FKP'nin 24. Kongresi, Fransız halkının değişiklikten yana olduğunu açıkça ortaya koyduğu, bu değişiklik sürecindeki ilk adımların atılmaya başlandığı bir dönemde toplanıyor. Ülkeyi bunalımdan çıkarmak ve Fransa'yı toplumsal, ekonomik ve

politik atılımlar sürecine sokmak yönünde savaşım veren FKP, büyük sorumluluklarla karşı karşıya bulunuyor. En geniş barış ve demokrasi güçlerinin birliğini sağlamak için aralıksız çaba sarfediyor. FKP'nin 24. Kongresinin bu doğrultuda saptayacağı görevlerin gerçekleştirilmesinde, Sizlere büyük başarılar dileriz.

Yoldaşlar,

Türkiye'deki gerici askersel diktatörlük, 17 aydır erki elinde tutuyor. Bu gerici askersel rejimin baskılarını, zorbalıklarını, kovuşturmalarını, işkencelerini ve işçi sınıfının politik-sendikal örgütlerine saldırılarını Sizler çok yakından biliyorsunuz. Ülkemiz komünistleri, barış ve demokrasi güçleri, FKP'nin Türkiye işçi sınıfı ve halkıyla dayanışma hareketinin en ön saflarında yürümesinden büyük bir kıvanç duyuyorlar. Bu enternasyonalist dayanışma nedeniyle Sizlere, tüm Fransız komünistlerine, başta genel sekreter Georges Marchais yoldaşa, teşel kürlerinizi iletmek istiyoruz.

Burada özellikle altını çizmek istediğimiz nokta şudur: Türkiye'deki bu baskılar, zorbalıklar karşısında sinsice susan, bunları Yakın ve Ortadoğu'daki saldırgan politikası açısından yararlı bulan Reagan'ların, NATO elebaşlarının, sosyalist Polonya'da yasal yönetimin başvurduğu önlemleri fırsat yapıp, "demokrasi"den, "sendikal haklar"dan söz etmeye hakları yoktur. Bugün dünyada salt sendikacılık yaptıkları için yargılanan sendikacılar, Türkiye'dedir. Helsinki Sonuç Belgesi altına inza koymuş ülkeler arasında komünist partisinin yasak olduğu tek ülke, Türkiye'dir. Avrupa'da Mussolini döneminin faşist yasalarıyla komünistlerin koğuşturuldukları ve yargılandıkları tek ülke, Türkiye'dir.

TKP, ortak savaşın ülkeleri ve enternasyonalist dayanışma temeli üzerinde pekişip gelişen kardeşçe bağlarla bağlı bulunduğu Fransız Komünist Partisi'nin XXIV. Kongresi'ne büyük başarılar diler!

Yaşasın Fransız Komünist Partisi !

3 Şubat 1982

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ.Bilen

FRANSIZ KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ
GENEL SEKRETERİ GEORGES MARCHAIS YOLDAŞ'A

Değerli Georges Marchais yoldaş,

TKP MK adına, Fransız Komünist Partisi Merkez Komitesi Genel Sekreterliği'ne yeniden seçilmeniz nedeniyle Sizi candan kutlarım.

FKP'nin 24. Kongresi, komünist ve işçi partilerinin ortak davası olan barış, demokrasi ve sosyalizm savaşımının, bu savaşımındaki sıcak enternasyonalist dayanışmanın somut bir örneği oldu. Türkiye komünistleri, TKP'nin daha 1922'deki 11. Kongresi-ne katılan Jack Sadoul yoldaşların, partimizi gericiliğin saldırılarına karşı savunan Kachen ve Throez yoldaşların temelini attıkları partilerimiz arasındaki geleneksel ilişkilerin gelişip güçlenmesinden büyük bir kıvanç duyuyor. Sizin ve FKP'nin ülkemiz komünistleriyle ,barış ve demokrasi güçleriyle içten dayanışması, ortak savaşımımızda güç katıyor.

Değerli Georges Marchais yoldaş,

Size, bu sorumlu günlerde, bu sorumlu görevinizde, büyük başarılar, sağlık ve esenlik dileriz.

8 Şubat 1982

Komünist selânlarmızla

İ. Bilen

TKP Merkez Komitesi

Genel Sekreteri

KANADA KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ
GENEL SEKRETERİ WILLIAM KASHTAN YOLDAŞ'A

Değerli William Kashtan yoldaş,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi adına ve kendi adına, Kanada Komünist Partisi'nin xxV. Kongresi'nde yeniden Merkez Komitesi Genel Sekreterliğine seçilmeniz nedeniyle Sizi kutlar, en iyi dileklerinizi iletirin.

Kanada Komünist Partisi'nin XXV. Kongresi, uluslararası alanda komünistlerin önünde büyük görevlerin, en başta da barışın korunması ve nükleer bir savaşın önlenmesi görevinin bulunduğu bir ortamda toplandı. Kongreniz, uluslararası yaşamdaki en ivedi sorunları, büyük bir sorumlulukla ele aldı. Kanada Komünist Partisi, Kanada işçi sınıfının ve halkının savaşımında en ön saflarda yürüyor.

Türkiye Komünist Partisi . , Kanada Komünist Partisi'yle Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde kardeşçe bağlarla bağlıdır.

Değerli William Kashtan yoldaş,

Size, sorunlu görevinizde başarılar, sağlık ve esenlik dileriz.

17 Şubat 1982

Komünist selâmlarımızla
Türkiye Komünist Partisi
MK Genel Sekreteri
İ. Bilen

TÜSTAV